territoriales, los criterios e indicadores de desempeño, los cuales, tendrán en cuenta, factores
de ampliación de cobertura, calidad y uso de los recursos,  así, la meta que se  propone la
política de ampliación de la cobertura en cuanto a acceso y permanencia en Educación
Superior, es de ciento cincuenta mil (150.000) estudiantes.

Martha Soledad Montero G.

Cuadernos de Lingüística Hispánica 221

De allí, que la promoción de formación técnica profesional y tecnológica, se constituya en
un objetivo central de la política, mediante la formación por ciclos propedéuticos en una